MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Avançado Veranópolis

PORTARIA Nº 047 DE 04 DE MARÇO DE 2020

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS AVANÇADO  VERANÓPOLIS  DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO SUL, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 162, de 17
de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27 de fevereiro de 2020, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os abaixo relacionados para integrarem, juntamente, com os
já  designados  pelas  Portarias  Nº  026/2018  e  036/2018,  conforme  o  resultado  do  processo
eleitoral  estabelecido  através  do  edital  Nº  016/2018,  a  Comissão  de  Avaliação  e  Gestão  do
Ensino,  Pesquisa  e  Extensão  (CAGEPE)  do  Campus Avançado  Veranópolis,  em função  da
portaria 001 de 02 de janeiro de 2020 – dispensa da função de Direção de Ensino, portaria 004 de
02 de  janeiro  de  2020 -  dispensa  da função de  Coordenação de Pesquisa,  Pós-Graduação e
Inovação e, portaria 006 de 02 de janeiro de 2020 – dispensa da função de Coordenação de
Extensão.

Ademilson Marcos Tonin         DIRETOR DE ENSINO
João Carlos Cavalheiro       COORDENADOR DE EXTENSÃO
Paulo Ricardo Cechelero Villa  COORDENADOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E

       INOVAÇÃO

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

DANIEL DE CARLI
Diretor-geral

 Campus Avançado Veranópolis do IFRS

A via original assinada encontra-se no Gabinete da Direção do Campus Avançado Veranópolis